
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

1 
 
 

EDITAL 03/2017 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  

 
         A Secretaria Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 

amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 

Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 

dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 

Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 

com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme 

termos de contrato nº 153/2015), resolve: 

     
                                                 TORNAR PÚBLICO 
 
1.  CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexo I, Anexo II, Anexo III, Anexo IV, 

Anexo V, Anexo VI e Anexo VII, deste Edital, considerados APTOS na fase de 

entrevista, a comparecerem em uma das unidades do CIEE - PR, para formalizar o 

contrato de estágio, devendo entregar para o ato os seguintes documentos: Declaração 

de Matrícula original e cópias do RG, CPF e Comprovante de Residência, no período de 

26 de abril de 2017 a 28 de abril de 2017. 

 

2. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) seja 

eliminado do certame. 

                          

 

                                 Almirante Tamandaré, 20 de abril de 2017. 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretária Municipal de Administração e Previdência 

 
 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

2 
 
 

ANEXO I 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

20 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA  
 

Cód da vaga: 10000854533 

 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA DA ENTREVISTA RESULTADO 

9930673435 ALEXSANDRA SIQUEIRA ALVES 03/04/2017 APTO 

9931261220 EVERLISE SOARES DIAS 03/04/2017 APTO 

9931364750 ESTER DE OLIVEIRA 03/04/2017 APTO 

9930967065 ELIANE DE FREITAS LOURENÇO 03/04/2017 APTO 

9931280105 MAYARA CRISTINA BATISTA ROCHA 03/04/2017 APTO 

9931468777 JACKELINE KUSKOSKI 03/04/2017 APTO 

9931519723 ROZANA LEANDRO BUSATTO 03/04/2017 APTO 

9931135924 
THAYS APARECIDA CAVALHEIRO 
SANTOS 

03/04/2017 APTO 

9931545042 JULIANA CAMARGO 03/04/2017 APTO 

9931191821 ANA BRASILIA DE SIQUEIRA 03/04/2017 APTO 

9931263518 KATIA LORENA NOVINSKI 03/04/2017 APTO 

9930853374 LUCIANA DE OLIVEIRA 03/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

3 
 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

02 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA  

Cód da vaga: 10000854530 

 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA DA ENTREVISTA RESULTADO 

9930807495 TATIANE APARECIDA CODEIRO 04/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

4 
 
 

ANEXO III 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

Código da vaga: 10000854714 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA DA ENTREVISTA RESULTADO 

9931307104 SAMUEL LIMA DOS SANTOS FREITAS 05/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

5 
 
 

ANEXO IV 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

20 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO - MAGISTÉRIO (FORMAÇÃO DE DOCENTES) 
 

Código da vaga: 10000854706 

  

CÓDIGO CIEE 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

DATA DA ENTREVISTA 

 

RESULTADO 

9931467997 ADRIÉLI FERNANDA TIBÉRIO DO BONFIM 06/04/2017 APTO 

9931350705 YAGO FERNANDES DE OLIVEIRA 06/04/2017 APTO 

9930662692 KEILA CRISTINA SCHEFFER DE SOUZA 06/04/2017 APTO 

9931332202 KAMILA GABRIELE DE ARAUJO 06/04/2017 APTO 

9931295529 NICOLE COUTINHO DE OLIVEIRA 06/04/2017 APTO 

9931517716 MARIA DANYELLE OLIVEIRA HOBAL 06/04/2017 APTO 

9931358988 AMANDA CARDOSO DE OLIVEIRA 06/04/2017 APTO 

9931368013 PAMELA DOS SANTOS ARNDT 06/04/2017 APTO 

9931145891 ADRIANE DAINELLI MAYNARDI 06/04/2017 APTO 

9931255040 GABRIELY PRATES DE OLIVEIRA 06/04/2017 APTO 

9931195975 NATALIA APARECIDA TARAS 06/04/2017 APTO 

9931277207 ALINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHAES 06/04/2017 APTO 

9931406780 CAUANE SANDRI DOS SANTOS 06/04/2017 APTO 

9931264713 NÁTALLY CAROLINE SANTOS PASSOS 06/04/2017 APTO 

9931280987 FABIANA DE LIMA REZENDE 06/04/2017 APTO 

9931293953 YAMARA SMIGUEL MENDES 06/04/2017 APTO 

9930966055 KELEN MARIANA DE FARIA 06/04/2017 APTO 

9931567435 NICOLE BEATRIZ OLIVEIRA MATIAS 06/04/2017 APTO 

9931295530 KELI BEATRIZ DE OLIVEIRA 06/04/2017 APTO 

9930964549 MARCIA CRISTINA DA SILVA 06/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

6 
 
 

ANEXO V 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM NUTRIÇÃO  

Cód da vaga: 10000854550 

 

 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA DA ENTREVISTA RESULTADO 

9931285323 
PRISCILLA MARQUES DOS SANTOS  
ALVES DA SILVA 

04/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

7 
 
 

ANEXO VI 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

1 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES CÊNICAS  

Cód da vaga: 10000854673 

 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA ENTREVISTA RESULTADO 

9931291083 TAIRINE ESTEFANI MACHADO PAES 04/04/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

 

8 
 
 

ANEXO VII 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 02/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

Código da vaga: 10000854695 

 

 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA RESULTADO 

9931294980 JESSICA CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 05/04/2017 APTO 

9931339117 THAÍS MONIQUE BUENO FARIA 05/04/2017 APTO 


